
 

 

 

 

АҚПАРАТТЫҚ ХАБАРЛАМА 

2018 жылғы «20» тамыз 

 

 

 

 

 

 

 

2018 жылдың 1 тамызындағы жағдай бойынша негізгі көрсеткіштерге шолу 

 
2018 жылдың 1 тамызына қарай шарттардың барлық түрлері бойынша жеке зейнетақы шоттарының 

(ЖЗШ) саны 10,22 млн бірлікті құрады. Олардың 95 пайызы – міндетті зейнетақы жарналары 

(МЗЖ), 4,5 пайызы – міндетті кәсіптік зейнетақы жарналары (МКЗЖ), ал 0,5 пайызы – ерікті 

зейнетақы жарналары (ЕЗЖ) есебінен ашылған шоттар.    

 

Бұл ретте салымшылар мен алушылардың жеке зейнетақы шоттарындағы зейнетақы жинақтарының 

жалпы сомасы 8,57 трлн теңгені құрады. Еске саламыз, жинақтар – жеке зейнетақы шотына 

аударылған жарналар мен инвестициялық табыстан құралған жиынтық ақша. 2018 жылдың 7 айы 

ішінде зейнетақы жарналары бойынша түсімдердің жалпы сомасы 478,83 млрд теңге болды. 

Салымшылар мен алушылардың зейнетақы шоттарына есептелген таза инвестициялық табыс 

сомасы жыл басынан бері 423,07 млрд теңгеге жетті. Бұл өткен жылдың сәйкес кезеңімен 

салыстырғанда 42 пайызға жоғары. 2017 жылы инвестициялық табыс сомасы 297,06 млрд теңге 

болған еді.  

 

Атап өту керек, инвестициялық табыс – тұрақсыз шама. Оның көлемі көптеген жағдайларға 

байланысты қалыптасады. Мысалы, бұл жерде бағалы қағаздардың құны мен валюта бағамын 

айтуға болады. Сондықтан Ұлттық Банк ұзақ мерзімді келешекте табыстылықтың теңдестірілген 

деңгейін қамтамасыз ету мақсатында өзінің инвестициялық стратегиясында әртараптандырылған 

инвестициялық портфель тұжырымдамасын ұстанады. Ал ол әр түрлі қаржы құралдарынан тұрады.   

   

2018 жылдың 1 тамызындағы жағдай бойынша зейнетақы активтерінің 47,48 пайызы Қазақстан 

Республикасының мемлекеттік бағалы қағаздарына, 18,49 пайызы – екінші деңгейдегі банктердің 

қаржы құралдарына (облигациялар, акциялар және эмитенттердің депозитарлық қолхаттары, 

депозиттер), 11,25 пайызы – шет мемлекеттердің мемлекеттік бағалы қағаздарына, 8,15 пайызы – 

квазимемлекеттік сектордың облигацияларына инвестицияланған. БЖЗҚ зейнетақы активтері 

есебінен сатып алынған осы және өзге де қаржы құралдары теңгеде (67,62%), АҚШ долларында 

(31,93%) және Ресей рублінде (0,35%) номинирленген.   

 

Жыл басынан бері табыстылық 5,3 пайызға жетті. Бұл кезеңде инфляция деңгейі 2,7 пайыз болды. 

Ал жылдық тұрғыда алып қарасақ, Қордың зейнетақы активтерінің табыстылығы 2017 жылдың 1 

тамызы мен 2018 жылдың 1 тамызы аралығында 8,9 пайызды құрап отыр. Ал бұл кезеңдегі 

инфляция деңгейі 5,9 пайыз болды.   

 

Еске саламыз, сауал салынған кезеңнің басы мен соңындағы жағдай бойынша зейнетақы жинақтары 

және есептелген инвестициялық табыс туралы ақпарат зейнетақы шоты бойынша үзінді-көшірмеде 

көрсетіледі. 2018 жылдың 1 тамызындағы жағдай бойынша жыл басынан бері 9,71 миллионнан 

астам үзінді-көшірме берілген. Олардың ішінде электрондық түрде – 8,91 млн, Қор кеңселерінде – 

784,86 мың және көшпелі қызмет көрсету барысында – 15,42 мың үзінді-көшірме берілді. 2018 

жылдың 7 айы ішінде Қор тарапынан 12,39 млн астам қызмет көрсетілді. Олардың ішінде шамамен 

73 пайызы – электрондық түрде, 26 пайызы – Қор кеңселерінде және 1 пайызы – көшпелі қызмет 

көрсету барысында жүзеге асырылды.  

 

БЖЗҚ-дан зейнетақы төлемдері 110,93 млрд теңгеге жетті. Бұл ретте кесте бойынша төлемдер 

жалпы төлемдердің 60,7 пайызын немесе 67,32 млрд теңгені құраса, мұрагерлерге және шетелге 

тұрақты тұруға кетуге байланысты төлемдер сәйкесінше 12,65 және 18,13 млрд теңге болды. 

Сақтандыру ұйымдарына жасалған аударымдар сомасы 11,14 млрд теңгені көрсетті.   

 



Салымшылар мен алушылар БЖЗҚ-ға өздері келіп, не болмаса 1418 тегін нөміріне қоңырау шала 

отырып телефон арқылы, әлеуметтік желілер, сондай-ақ қашықтықтан: Қордың корпоративтік 

сайтындағы «Кері байланыс» және «Онлайн-чат» нысаны арқылы құпия ақпараттан басқа өздерін 

қызықтырған барлық мәселелер бойынша кеңес ала алады.  

 

 
БЖЗҚ 2013 жылғы 22 тамызда «ГНПФ» ЖЗҚ» АҚ негізінде құрылды. БЖЗҚ құрылтайшысы және акционері – 

Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің «Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитеті» ММ арқылы 

Қазақстан Республикасының Үкіметі. БЖЗҚ зейнетақы активтерін сенімгерлікпен басқаруды Қазақстан 

Республикасының Ұлттық Банкі жүзеге асырады. 2016 жылғы 1 қаңтардан бастап зейнетақы активтерін басқару 

тиімділігін арттыру бойынша ұсыныстар жасау қызметі Қазақстан Республикасының Президенті басшылық ететін 

Ұлттық қорды басқару кеңесіне берілді. Зейнетақы заңнамасына сәйкес БЖЗҚ міндетті зейнетақы жарналарын, 

міндетті кәсіптік зейнетақы жарналарын, ерікті зейнетақы жарналарын тартуды, зейнетақы төлемдерін, 

зейнетақы жинақтары мен төлемдерін жеке есепке алуды жүзеге асырады, салымшыға (алушыға) зейнетақы 

жинақтарының жай-күйі туралы ақпарат береді (толығырақ www.enpf.kz сайтында).  

 
«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы  

БАҚ үшін байланыстар: press@enpf.kz 
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